
 

  PK ČR/2023 
  Roční úplata 
 

 

 

Příloha č. 5. Roční úplata za povolení užívání značky 

1 

 

 

 

 

Příloha č. 5 – Roční úplata za povolení užívání značky 
 
 
 

výrobek mikropodnik1 malý podnik2 střední podnik3 velký podnik4 

1 výrobek 1.500,- Kč 2.500,- Kč 2.500,- Kč 3.500,- Kč 

neomezená 
podlicence na 

firmu 
10.000,- Kč 20.000,- Kč 40.000,- Kč 60.000,- Kč 

 

Pozn. 

Ceny v tabulce jsou uvedeny bez DPH. 

Sleva z poplatku pro členy PK ČR činí 20 %. 

 
1 Mikropodnik je podnik, který splňuje současně tato kritéria: a) méně než 10 zaměstnanců a b) roční 
obrat podniku méně než 2 miliony Eur nebo bilanční suma roční rozvahy méně než 2 miliony Eur. 
2 Malý podnik je podnik, který splňuje současně tato kritéria: a) méně než 50 zaměstnanců a b) roční 
obrat podniku méně než 10 milionů Eur nebo bilanční suma roční rozvahy méně než 10 milionů Eur. 
3 Střední podnik je podnik, který splňuje současně tato kritéria: a) méně než 250 zaměstnanců a b) 
roční obrat podniku méně než 50 milionů Eur nebo bilanční suma roční rozvahy méně než 43 milionů 
Eur. 
4 Velký podnik je podnik, který dle uvedených kritérii není mikropodnikem, malým ani středním 
podnikem. 


